
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα  5/1/2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:374 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας  
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα    
Τηλέφωνο 2682 3 60633      
Email: adamou@1485.syzefxis.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ: Ενσωμάτωση αρμοδιοτήτων και σκοπών της λυόμενης 
Κοινωφελούς Επιχείρησης από τις οργανικές μονάδες του Δήμου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 10/2024 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρων 29 του ν. 5056/2023 (A' 163) 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών.» 
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 
739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα 
αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και όπως 
στη συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει  με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 
φύλλο ΦΕΚ. 
3. Την πράξη σύστασης της Νέας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Πρέβεζας «ΝΕ.ΔΗ.Κ.Ε.Π.» η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:1073/τ.Β΄/ 
31.5.2011 φύλλο ΦΕΚ.  
4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της Νέας Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πρέβεζας ο οποίος εγκρίθηκε με την 
αριθμ.:83/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας 
5. Την αριθμ.πρωτ.:οι.102775/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού 
και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στου δήμους 
6. Την υπ. αριθμ. 1317/109105/19.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου  
Εσωτερικών, με θέμα: «Οργάνωση αρμοδιοτήτων των Δήμων μετά τη 
κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων του δήμου (ν. 
5056/23)» 

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας  

 
Αποφασίζουμε 

Ενσωματώνουμε και εντάσσουμε στις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου τις 

αρμοδιότητες της Νέας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πρέβεζας όπως 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΔΩ5ΩΞΧ-ΤΩΜ



αυτές αποτυπώνονται  στην πράξη σύστασης της αλλά και στον εσωτερικό 

κανονισμό υπηρεσιών ως εξής:  

Οργανική Μονάδα της Νέας Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πρέβεζας 

Οργανική Μονάδα Δήμου 

Γραφείο Νομικού Συμβούλου Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας 

Γραφείο Ευρωπαϊκών Θεμάτων Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού 
Οργάνωσης και Πληροφορικής 

Τμήμα Διοικητικών – Οικονομικών 
Υπηρεσιών – Γραφείο Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Διοικητικών – Οικονομικών 
Υπηρεσιών – Γραφείο Διοικητικών 
Υπηρεσιών 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Αθλητισμού Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού – Τμήμα Πολιτισμού 

Τμήμα Πολιτισμού Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού – Τμήμα Πολιτισμού 

Τμήμα Περιβάλλοντος – Γραφείο 
Περιβαλλοντικής Εκ/νης 

Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης 
Περιβάλλοντος Καθαριότητας και 
Πρασίνου 

Τμήμα Περιβάλλοντος – Γραφείο 
διαχείρισης Ιαματικών Λουτρών & 
Δημοτικών Σφαγείων  

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – 
Τμήμα Εσόδων 

Τμήμα Υγείας & Κοινωνικής Πρόνοιας Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού – Τμήμα Κοινωνικής 
Πολιτικής 

Τμήμα Παιδείας Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού – Τμήμα Παιδείας Διά Βίου 
Μάθησης και Πολιτισμού 

Τμήμα Λοιπών Δραστηριοτήτων Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

Ο   Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 

Νικόλαος Γεωργάκος 

 

ΑΔΑ: ΨΔΩ5ΩΞΧ-ΤΩΜ


		2024-01-09T10:09:55+0200
	Athens




